
Zápis ze zasedání ZO č. 19/2020  Stránka 1 z 4 
 

 

Obec Hluboké Dvory 

Obecní úřad: Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, 

Tel. +420 549 427 002, ou@hlubokedvory.cz, www.hlubokedvory.cz  

IČ: 00637734; č.ú. 21621631/0100; ID datové schránka: 9ugaz3n 

Zápis č. 19/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 7. prosince 2020 

Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Drahomír, Pangrác Martin, Zeman Radek 

Omluveni: - 

Začátek: 19.00 hod. 

Ukončení: 21.00 hod. 

Navržený program: 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 19/2020. 

3. Kontrola plnění zápisu č. 18/2020. 

4. Návrh rozpočtu obce na rok 2021. 

5. Zrušení OZV zákazu podomního prodeje. 

6. Schválení nařízení zákazu podomního prodeje. 

7. Projednání příspěvku na dárky pro děti v MŠ Venkov formou darovací smlouvy. 

8. Projednání prodeje části pozemku p. č. 2 ve vlastnictví obce. 

9. Změny územního plánu. 

10. Projednání souhlasu obce se zařazením území obce do působnosti MAS Brána Vysočiny, z.s. na období 

2014-2020 (s možností čerpání dotací v roce 2021). 

11. Projednání rozpočtového opatření č. 7 a 8/2020. 

12. Plán inventur. 

13. Projednání návrhu programu rozvoje obce PRO 2021-2027. 

14. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

15. Různé: 

- Zpráva z 10. setkání starostů obcí Tišnovska ze dne 21.10.2020 

- Realizace projektu PRV JMK 2020 

- Realizace tříkrálové sbírky v r. 2020 

- Informace k zrušení veřejné telefonní stanice ze strany O2 

- Výsledky dílčího přezkoumání hospodaření obce 

16. Jednání pracovní skupiny PRO. 
17. Diskuse 
18. Závěr 

1. Devatenácté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.00 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že jsou přítomni 

všichni členové zastupitelstva obce a zasedání je usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 19/2020.  

          Usnesení 1/19/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 19. zasedání  

         zastupitelstva obce doplněný o body číslo 9 a 10. 

Výsledek hlasování:           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0  Usnesení 1/19/2020 bylo přijato 



Zápis ze zasedání ZO č. 19/2020  Stránka 2 z 4 
 

3. Kontrola plnění zápisu č. 18/2020 

Usnesení 2/19/2020: Z minulého zasedání nebyl splněn bod č. 6 projednání smluvního vztahu s odborným 

lesním hospodářem. Úkol trvá. 

4. Návrh rozpočtu obce na rok 2021. 

Návrh rozpočtu obce byl vypracován a vyvěšen na úřední desce, tak aby mohl být na příštím zasedání ZO 

schválen. Zastupitelé obce po diskusi k rizikům příjmů obce v roce 2021 neměli další připomínky. 

                                                                                                                                                         Bez usnesení 

 5. Zrušení OZV zákazu podomního prodeje 

ZO Hluboké Dvory projednalo a navrhlo schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, kterou se zrušuje obecně 

závazná vyhláška č. 1/2020 Nařízení o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území obce Hluboké 

Dvory z důvodu rozporu s ustanovením § 18 odst. 4 živnostenského zákona a ustanovení § 10 a § 35 zákona o 

obcích. 

         Usnesení 2/19/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory se usneslo vydat na základě § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č.128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, kterou 

zrušuje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020.            

Výsledek  hlasování :           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 2/19/2020 bylo přijato 

6. Schválení nařízení zákazu podomního prodeje. 

Starosta obce seznámil ZO se zněním Nařízení obce č. 1/2020 o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na 

území obce. 

         Usnesení 3/19/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje Nařízení obce č. 1/2020 o zákazu 

podomního a pochůzkového prodeje na území obce. 

Výsledek  hlasování :           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 3/19/2020 bylo přijato 

7. Projednání příspěvku na dárky pro děti v MŠ Venkov formou darovací smlouvy. 

MŠ Venkov zaslala žádost o poskytnutí příspěvku na dárky pro děti formou darovací smlouvy. Příspěvek činí  

2000 Kč. Příspěvek je třeba zaslat nejpozději do 15. 12. 2020.  

         Usnesení 4/19/2020: ZO schvaluje poskytnutí příspěvku na dárky pro děti v MŠ Venkov formou darovací 

smlouvy ve výši 2000 Kč a pověřuje starostu o její podepsání. 

Výsledek hlasování :           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 4/19/2020 bylo přijato 

8. Projednání prodeje části pozemku p. č. 2 ve vlastnictví obce. 

Na záměr obce prodeje části pozemku na p. č. 2 ve vlastnictví obce projevila zájem paní ____________. Jedná 

se o plochu cca 38 m2. Podmínkou prodeje je uhrazení nákladů kupujícím spojené s rozdělením pozemku, 

pořízením geometrického plánu a prodejem. Pozemek bude prodán za cenu schválenou ZO 50 Kč/m2. Starosta 

nechá vypracovat smlouvu po provedení zaměření. 

         Usnesení 5/19/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory 

I. schvaluje prodej části pozemku p. č. 2 o přibližné výměře 38 m2 ve vlastnictví obce ohraničené současným 

oplocením, nacházející se v katastrálním území Hluboké Dvory (639656), který je zapsán na listu vlastnictví č. 1 

u katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, paní ____________, nar. 

____________, bytem č. p. ____________  za cenu 50 Kč/m2 dle stanovených podmínek (kupující uhradí 

náklady s rozdělením pozemku, pořízením geometrického plánu a prodejem). 

II. ukládá starostovi obce Hluboké Dvory vypracovat návrh smlouvy podle bodu I tohoto usnesení, tuto 

smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva 

podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování:           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0  Usnesení 5/19/2020 bylo přijato 

  



Zápis ze zasedání ZO č. 19/2020  Stránka 3 z 4 
 

9. Změny územního plánu 

I. Na ZO zaslal žádost pan ____________ o provedení změny v územním plánu. Část pozemku vedený jako 

zahrada (p.č. 244/3) o celkové výměře 2 486 m2 a sad (p.č. 244/4) a o celkové výměře 960 m2, chce změnit na 

pozemek určený k zastavění. 

Usnesení 6/19/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje na základě podnětu změnu územního 

plánu obce. Starosta vypracuje návrh změny a zašle na OÚ v Tišnově. 

          Výsledek hlasování :           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0  Usnesení 6/19/2020 bylo přijato 

II. Na ZO zaslala žádost paní ____________ o provedení změny v územním plánu. Část pozemku vedený jako 

zahrada (p.č. 197/1) výměře cca 1 500 m2 chce změnit na pozemek určený k zastavění. Z důvodu střetu zájmu 

se starosta obce zdržel hlasování.  

Usnesení7/19/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje na základě podnětu úpravu územního 

plánu. Starosta vypracuje návrh změny a zašle na OÚ v Tišnově. 

Výsledek hlasování :           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 1  Usnesení 7/19/2020 bylo přijato 

10. Projednání souhlasu obce se zařazením území obce do působnosti MAS Brána Vysočiny, z.s. na období 

2014-2020 (s možností čerpání dotací v roce 2021). MAS Brána Vysočiny, z.s. zaslala žádost o souhlas obce se 

zařazením území obce do působnosti MAS Brána Vysočiny 

Usnesení 8/19/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory souhlasí se zařazením území obce do působnosti 

MAS Brána Vysočiny, z.s. na období 2014-2020 (s možností čerpání dotací v roce 2021) 

Výsledek  hlasování:           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0  Usnesení 8/19/2020 bylo přijato 

11. Projednání rozpočtového opatření č. 7 a 8/2020. 

Účetní obce seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č.7/2020, které starosta obce schválil 23. 10. 2020  

a s rozpočtovým opatřením č.8/2020, které starosta obce schválil 25. 11. 2020.  

Rozpočtové opatření je součástí zápisu.                                                                                                                                   

12. Plán inventur 

Fyzická inventura majetku obce bude provedena 28. 12. 2019. Inventarizační komise – předseda M. Pangrác, 

členové T. Urban, D. Zeman. Dokladová inventura pak musí být provedena nejpozději do 15. 1. 2021 

                                                                                                                                                                       Bez usnesení 

13. Projednání návrhu programu rozvoje obce PRO 2021-2027 

Starosta obce by chtěl uskutečnit veřejné projednání návrhu programu rozvoje obce PRO 2021-2027, 

to se uskutečni podle epidemiologické situace. 

                                                                                                                                                                       Bez usnesení 

                                                                                                                                                                                                                                                                

14.  Návrhy, připomínky a dotazy občanů 

15. Různé 

- dne 21.10.proběhlo on-line setkání starostů obcí Tišnovska, byla předložena zpráva o činnosti CSS 

Tišnov 

- na příštím zasedání starosta obce seznámí zastupitelstvo se stavem realizace PRV JMK 2020 

- zatím není jasné jakým způsobem bude tříkrálová sbírka vzhledem k epidemiologické situaci 

organizována. 

- od 1.1. 2021 bude zrušena veřejná telefonní stanice O2, která byla umístěna v č.p.2  

- dne 19. 11. proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce. Kontrolu provedla Ing Renata Halámková 

z KÚ JMK. Nebyla zjištěna žádná rizika, která lze dovodit ze zjištění chyb a nedostatků, která mohou 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu. 



Zápis ze zasedání ZO č. 19/2020  Stránka 4 z 4 
 

16.  Jednání pracovní skupiny PRO 

Pracovní skupina PRO pokračuje na vyhotovení dokumentu – návrh aktivit na další období. Na dalším jednání 

zastupitelstva obce v u podá další informace ke stavu projektu. 

17. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

18. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 21.00 hodin 

Zápis ověřili:  

 …………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

  

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 13. prosince 2020 


